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Aktivitet shpirteror: “Rinia si dhurate e Zotit”

- *

Drita dhe gézimi i Ngjalljes ka géné i pranishm né atmosferén e mitropolisé sé
Elbasanit, e cila ishte e mbushur plot me té rinj t& motivuar dhe gézim té
papérshkruar nén mbulesén e dashurisé sé Peréndisé. Mé daté 25. 05.2019 me
bekimin e mitropolitit té Elbasanit, Shpatit dhe Librazhdit imzot Andonit né
manastirin e hirshém té shén Joan Vladimirit né Shijon, u zhvillua njé aktivitet
shpirtéror me té rinjté lidhjes rinore “Bijté e Drités” e té gjithé mitropolisé sé
Elbasanit. Ky aktivitet ishte mjaft i réndésishém pasi té rinjté kuptuan gqé nuk jané
vetém né udhétimin e tyre shpirtéror por jané né njé pérpjekje té pérbashkét me
sfidat dhe arritjet e tyre; theksoi mitropoliti Andon né fjalén e tij pérshéndetése.
Programi i késaj dite ishte i larmishém dhe edukues ku té rinjté patén mundési té
njohin njéri-tjetrin, té luteshin sébashku, té ishin pjesé e artit kishtar, té
argétoheshin, dhe gjithshtu té dégjonin dhe diskutoin temén e mbajtur nga at Spiro
Kostoli “Rinia si dhuraté e Zotit”. Kjo temé ishte vértet e bukur dhe bashkékohore
pér té rinjté pasi né té u prekén céshtje kryesore gé shqetésojné dhe ndihmojné té



rinjté né rrugétimin e tyre. Até Spiro Kostoli e nisi temén me shprehjen e
Kryepiskopit toné Anastas “Té rinjte jané jo vetém e ardhmja, por edhe e tashmja e
Kishés dhe vendit”. Té rinjté jané njé organizém i gjallé i shogérisé dhe skeleti i
kétij organizmi. Jeta e té rinjve nis nga gjiri i familjes duke vazhduar me shkollén,
shogéring, veset, pasionet, sfidat, zgjidhjet dhe pérgjegjésité ku né té gjitha kéto
Kisha éshté anija e shpétimit e cila na drejton né stuhi dhe dallgé té médha pér te
shkuar drejt limanit té Zotit Krisht. Té gjitha kéto céshtje u zhvilluan me detaje dhe
shembuj nga jeta e pérditéshme ku té rinjté ndané sébashku té gjitha sfidat e tyre
duke e béré késhtu njé bashkébisedim té ngrohté né pérpjekjen e pérbashkét pér
té arritur né limanin e shpétimit. At Spiro Kostoli e pérfundoi fjalén e tij duke
kujtuar se “ Ju jeni thesari mé i cmuar gé ka bota jeni veté shoqéria dha shpresa e
sé ardhmes”. Kjo ishte njé dité e vecanté dhe mjaft e dobishme pér té rinjté e
pranishém. Me gézimin e Ngjalljes falenderojmé pér dhuratat e shumta gé na
ofrohen dhe lutemi gqé Peréndia té na japé mundési té tilla gjithmoné. LAVDI
PERENDISE PER TE GJITHA!
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https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https://www.facebook.com/mitropolia.elbasan/posts/2309513262636777&width=500

